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Shogeria "CO BETON" shpk
Bilanei Kontabel me 31 Dhjetor 2014
(shumat ne Leke)

AKTIVET Viti 2014 Viti 2013
I
Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare Sa 566466 1,896,356
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per lr_cgtim
566,466 1,896,356
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogan /Kerkesa te arketueshme 3bl 68,432.406 60,527,530
Llogan/Kerkesa te tjera te arketueshme 5b2 614.926 479,268
Instrumente te tjera borxh
Investime te tjera financiare
69,047,332 61,006,797
Inventari
|Lendet ¢ para & materiale Se 23,694,886 16,249,094
Prodhim ne proces
Produkte te Gatshme
Iventar | imet Sc 32,214 32,214
Parapagesal per Iurnizime ¢
Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5S¢ 809,874 615,527
24,536,975 16,896,835
Aktivet totale afatshkurtra 94,150,772 79,799,989
Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale 6 33,539,795 33,017,286
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Totali i aktiveve afatgjata 33,539,798 33,017,286
TOTALI I AKTIVEVE 4 127,690,567 112,817,275
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Shogeria "CO BETON" shpk
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2014
(shumat ne Leke)

P ASIVET DHE KAPIT ALI Viti 2014 Viti 2013
I
Derivativet
Huamarjet Tc 21,874 22,941
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve Ta 69,821,805 61,709,646
Te pagueshme ndaj punonjesve 7 334,454 381,749
Detyrime tatimore 7b 371,158 265,460
Te tiera detyrime 7 59 0
Hua te tiera
Parapagime te arketuara
Grande dhe te ardhura te shiyra
Provizionet afatshkurter
Totali i pasiveve Afatshkurter 70,549,349 62,379,796
Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata 8 14,555,663 8,555,556
Huamarje te tjera Afatgjata 8 20,903,982 20,903,982
Provizione Afalgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali i pasiveve Afatgjata 35,459,644 29,459,538
KAPITALI
Kapitali 9 20,548,805 20,548,805
Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore 9
Rezerva te tjera 9 5,321 5,322
Fitime te pa shperndara
Fitim ( Humbyj) e vitit financiar 15 1,127.447 423,815
21,681,573 20,977,941
TOTALI 1 PASIVEVE DHE KAPITALIT | 4 127,690,567 112,817,275
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Shogeria "CO BETON" shpk

Liogaria te Ardhura & Shpenzime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(shumat ne Leke)
Viti 2014 Viti 2013

Shitjet neto 10 44,721,560 58,034,953
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrvtezimit 583,916
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 11 (31,437,457) (43,702,801)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 12 (4,564.218) (5,330,488)
Shpenzime te personelit 13 (6,194,228) (7,225,611)
Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi 6 (538,799) (2,458,084)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 2,570,773 (682,031)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 14 (1,068,314) 1,380,053

Fitimi (humbja) para tatimit 15 1,502,459 698,023
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 (375,012) (274,208)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 15 1,127,447 423,815
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Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Shogeria "CO BETON" shpk
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2014

L VITI 2014 VITI 2013
Fluksi i parave nga veprimtarite ¢ shfrvtezimit
Fitimi para tatimit 1,502,459 698,023
Rregullime per:
Amortizimin 538,799 2,458,084
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa 3,195,012 3,195,012
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera -8,092.497 54,124,867
Rritie/renie ne tepricen inventarit -7,445,792 11,199,702
Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 8,169,553 -61,317,772
Parate e perfiuara nga aktivitetet -2,132.465 10,357,915
Tnicresi | paguar ~3.195,012 =3, 193,012
Tatim{itimi 1 paguar -317.398 -563,296
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese -5,844,875 6,442,903
Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve alatgiata materiale -1,061,308 -4,323.470
Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi 1 arketuar
Te ardhura ngadiferencat e konvertimit
Dividendet e arketuar
Paraja neto, ¢ perdorur ne aktivitetet investuese -1,061,308 4,323,470
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata 6,000,107 -1,335,543
Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare
Lyvidendel e paguar -423,812 0
Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare 5,576,293 -1,335,543
Rritjn/renia neto e mjeteve monetare -1,329.890 783,890
Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,896,356 1,112,466
566,466 1,896,356
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